



(Navgan Shikshan Sanstha Rajuri's)

**VASANTDADA PATIL ARTS, COMMERCE & SCIENCE COLLEGE,
PATODA. TQ. PATODA. DIST. BEED. MAHARASHTRA**

Reaccredited 'B' grade by NAAC
ISO 9001:2015 certified

PRINCIPAL

PROF. ABASAHEB HANGE

Cell No. 9423715583

SECRETARY

DR. BHARATBHUSHAN KSHIRSAGAR

Phone: Office- (02444) 243049, Website: www.pvpcollegepatoda.org, E-mail: pvp_patoda@rediffmail.com/pvppatoda@gmail.com

VPCP/2023-2024 /

Date: 22 / 02 / 2024

To,
Hon. Secretary,
Navgan Shikshan Sanstha Rajuri (Navgan),
Tq. Dist. Beed

Subject : Regarding submission of report of various activities conducted

On occasion of birthday of Dr. Bharatbhushan Kshirsagar
Reference : Sanstha circular no. 11/2023-24/ 613, Dt. 8 February 2024

Respected Sir,

The birthday of Dr. Bharatbhushan Kshirsagar, Secretary of Navgan Shikshan Sanstha Rajuri was celebrated on 17th February. Vasantdada Patil Arts, Commerce and Science College organized various student centric and social activities on the occasion of birthday through various departments. Here is the brief report as follows -

On February 14th, in collaboration with the Competitive Examination, Placement and Career Guidance Cell and The Institute for Advanced Studies Edutech Pvt. Ltd. the webinar for guidance on IIT, SET, GATE, NET competitive exams was organized with great enthusiasm. The topic was how plan studies of various competitive examinations after M. Sc. Shri. Siddharth Gangwar was present as the resource person. The webinar was presided over by Principal Prof. Abasaheb Hange.

On February 15, the beautiful handwriting competition was organized with enthusiasm by the Hindi department of the college. The competition was inaugurated by Principal Prof. Abasaheb Hange. Students responded enthusiastically to the handwriting competition. Marathi Department's Head Prof. Hamraj Uike, Dr. Kushaba Salunke of English department were the examiners.

Baby kits were distributed on 15th February on the occasion. Principal Prof. Abasaheb Hange presided over the program. On this occasion, baby kits were distributed to mothers who gave birth to daughters at Patoda Rural Hospital. In the kit distribution program, the medical officer of the hospital Dr. Sadashiv Raut, Dr. Suryakant Sawant, Dr. Shubhangi Umashe, Nurse Lata Chole, Asma Mujawar, Compounder Ravindra Sasane, Vice Principal Prof. Ganesh Pachkore, Vice Principal of Junior College Shri. Namdev Changan, Supervisor Shri. Anil Jogdand, Prof. Prashant Patil, head of Social Upliftment Cell were present. On this occasion, the mothers Smt. Vaishnavi Raut from Chikhali Nath, Smt. Archana Pawar from Kuslamb, Smt. Pooja Shinde from Sautada and Smt. Rani Rakh from Therla villages were honored with baby kits.

On February 15, the 200m race was organized with great enthusiasm. The competition was inaugurated by the Principal. On the occasion of the inauguration, Vice Principal and Sports Director Prof. Kishore Machale, Vice Principal Prof. Ganesh Pachkore, Shri. Namdev Changan, Supervisor Shri. Anil Jogdand, Dr. Vinod Chandra Pawar, Dr. Tanaji Agle, Prof. Prashant Patil were present. This competition was organized in association with sports department and library department.

On February 16, Beautiful Signature Competition was organized. The competition was organized by the administrative officers of the college. The competition was inaugurated by Principal Prof. Abasaheb Hange. On this occasion, Vice Principal Prof. Kishore Machale, Vice Principal Prof. Ganesh Pachkore, Vice Principal Dr. Abhay Kshirsagar, PG Director Dr. Dnyaneshwar Chaudhari, IQAC Coordinator Dr. Manojkumar Prakash, Vice Principal of Junior College Shri. Namdev Changan, Supervisor Shri. Anil Jogdand were present. A total of 52 people including junior and senior department professors and non-teaching staff spontaneously participated in the competition.

On February 16, Musical Chair Competition and the Chess Competition was organized. Both competitions were organized jointly by Home Science Department and Library. Students enthusiastically participated in both the competitions. Assistant Professor Smt. Manisha Gadhe and Smt. Kaveri Khurane took special efforts.

On behalf of the Mathematics and Physics departments of the college, Donation was given for food to 'Aapla Parivar' old age home at Kalsambar Dist. Beed. The activity was completed under the chairmanship of Principal Prof. Abasaheb Hange. On this occasion, Manisha Pawar, the director of the old age home, was given an online donation of Rs 2,500 by Principal Hange.

On February 16, General Knowledge Test Competition was organized. The competition was organized by the cultural department of the college. Junior and senior college students participated in the competition. For the organization and success of the competition, the head of cultural department Dr. Dilip Girhe, Dr. Manojkumar Prakash, Dr. Kushaba Salunke, Shri. Jayant Sathe, Smt. Kaveri Khurane took special efforts.

On February 16, School Material and Sweets Distribution Activity was conducted. The activity was conducted at Zilla Parishad Primary School, Arangaon

in association with the Departments of Economics and Commerce of the college. On this occasion, notebooks, pens, biscuits, chocolates were distributed to primary school students. Dr. Sanjay Bondge, Shri. Dr. Pintu Rode from department of Economics and Dr. Pawankumar Chandak, Dr. Kalyan Ghodke, Shri. Satish Kadam, Shri. Sakharam Gaikwad from department of Commerce, Teachers Shri. Umesh Jagdale, Watmode Madam were present.

On February 16, food was donated through Roti Bank in Patoda. 'Manusakichi Bhint', a multi-purpose charitable organization and Vasantdada Patil College in association with 'Roti Bank' initiative in the bus station area of Patoda city donate food to the poor and needy people every month. On occasion of Dr. Bharatbhusan Kshirsagar's birthday, a donation of Rs. 2500 was given to Roti Bank and food was donated to poor and needy people. This activity was organized by the Social Upliftment Cell and Staff Welfare Committee.

Fruits were distributed to the students of *Divyang Vidyalaya* in Tamba Rajuri on February 17. On the occasion of this activity organized under the guidance of Principal Prof. Abasaheb Hange, Vice Principal Prof. Ganesh Pachkore, Head of Social Upliftment Cell Prof. Prashant Patil, Librarian Shri. Jagannath Patait, Smt. Manisha Gadve, Dr. Dilip Girhe, Dr. Kushaba Salunke, and staff of *Divyang Vidyalaya* were present.

A general knowledge and quiz competition was organized by Geography department on February 17.

A district level quiz competition was organized by the Chemistry department of the college. Students of various colleges of the district participated in the competition.

The prize distribution program of various competitions was concluded with enthusiasm on 17th February. Principal Prof. Abasaheb Hange expressed his satisfaction for giving a helping hand to the orphans, mentally retarded, needy and hungry sections of the society through various social support activities through the college.

All the competitions and social support activities organized as above were given publicity through newspapers. Students, faculty, non-teaching staff and citizens spontaneously participated in various activities.



Principal

Principal
Vasantdada Patil College
Patoda, Tq. Patoda Dist. Beed.



(Navgan Shikshan Sanstha Rajuri's)

VASANTDADA PATIL ARTS, COMMERCE & SCIENCE COLLEGE, PATODA. TQ. PATODA. DIST. BEED. MAHARASHTRA

Reaccredited 'B' grade by NAAC
ISO 9001:2015 certified

PRINCIPAL

PROF. ABASAHEB HANGE

Cell No. 9423715583

SECRETARY

DR. BHARATBHUSHAN KSHIRSAGAR

Phone: Office- (02444) 243049, Website: www.pvpcollegepatoda.org, E-mail: pvp_patoda@rediffmail.com/pvpapatoda@gmail.com

VPCP/2023-2024 /

Date: 22 / 02 / 2024

To,
Hon. Secretary,
Navgan Shikshan Sanstha Rajuri (Navgan),
Tq. Dist. Beed

Subject : Regarding submission of report of various activities conducted

On occasion of birthday of Dr. Bharatbhushan Kshirsagar
Reference : Sanstha circular no. 11/2023-24/ 613, Dt. 8 February 2024

Respected Sir,

The birthday of Dr. Bharatbhushan Kshirsagar, Secretary of Navgan Shikshan Sanstha Rajuri was celebrated on 17th February. Vasantdada Patil Arts, Commerce and Science College organized various student centric and social activities on the occasion of birthday through various departments. Here is the brief report as follows –

On February 14th, in collaboration with the Competitive Examination, Placement and Career Guidance Cell and The Institute for Advanced Studies Edutech Pvt. Ltd. the webinar for guidance on IIT, SET, GATE, NET competitive exams was organized with great enthusiasm. The topic was how plan studies of various competitive examinations after M. Sc. Shri. Siddharth Gangwar was present as the resource person. The webinar was presided over by Principal Prof. Abasaheb Hange.

On February 15, the beautiful handwriting competition was organized with enthusiasm by the Hindi department of the college. The competition was inaugurated by Principal Prof. Abasaheb Hange. Students responded enthusiastically to the handwriting competition. Marathi Department's Head Prof. Hamraj Uike, Dr. Kushaba Salunke of English department were the examiners.

Baby kits were distributed on 15th February on the occasion. Principal Prof. Abasaheb Hange presided over the program. On this occasion, baby kits were distributed to mothers who gave birth to daughters at Patoda Rural Hospital. In the kit distribution program, the medical officer of the hospital Dr. Sadashiv Raut, Dr. Suryakant Sawant, Dr. Shubhangi Umashe, Nurse Lata Chole, Asma Mujawar, Compounder Ravindra Sasane, Vice Principal Prof. Ganesh Pachkore, Vice Principal of Junior College Shri. Namdev Changan, Supervisor Shri. Anil Jogdand, Prof. Prashant Patil, head of Social Upliftment Cell were present. On this occasion, the mothers Smt. Vaishnavi Raut from Chikhali Nath, Smt. Archana Pawar from Kuslamb, Smt. Pooja Shinde from Sautada and Smt. Rani Rakh from Therla villages were honored with baby kits.

On February 15, the 200m race was organized with great enthusiasm. The competition was inaugurated by the Principal. On the occasion of the inauguration, Vice Principal and Sports Director Prof. Kishore Machale, Vice Principal Prof. Ganesh Pachkore, Shri. Namdev Changan, Supervisor Shri. Anil Jogdand, Dr. Vinod Chandra Pawar, Dr. Tanaji Agle, Prof. Prashant Patil were present. This competition was organized in association with sports department and library department.

On February 16, Beautiful Signature Competition was organized. The competition was organized by the administrative officers of the college. The competition was inaugurated by Principal Prof. Abasaheb Hange. On this occasion, Vice Principal Prof. Kishore Machale, Vice Principal Prof. Ganesh Pachkore, Vice Principal Dr. Abhay Kshirsagar, PG Director Dr. Dnyaneshwar Chaudhari, IQAC Coordinator Dr. Manojkumar Prakash, Vice Principal of Junior College Shri. Namdev Changan, Supervisor Shri. Anil Jogdand were present. A total of 52 people including junior and senior department professors and non-teaching staff spontaneously participated in the competition.

On February 16, Musical Chair Competition and the Chess Competition was organized. Both competitions were organized jointly by Home Science Department and Library. Students enthusiastically participated in both the competitions. Assistant Professor Smt. Manisha Gadhve and Smt. Kaveri Khurane took special efforts.

On behalf of the Mathematics and Physics departments of the college, Donation was given for food to 'Aapla Parivar' old age home at Kalsambar Dist. Beed. The activity was completed under the chairmanship of Principal Prof. Abasaheb Hange. On this occasion, Manisha Pawar, the director of the old age home, was given an online donation of Rs 2,500 by Principal Hange.

On February 16, General Knowledge Test Competition was organized. The competition was organized by the cultural department of the college. Junior and senior college students participated in the competition. For the organization and success of the competition, the head of cultural department Dr. Dilip Girhe, Dr. Manojkumar Prakash, Dr. Kushaba Salunke, Shri. Jayant Sathe, Smt. Kaveri Khurne took special efforts.

On February 16, School Material and Sweets Distribution Activity was conducted. The activity was conducted at Zilla Parishad Primary School, Arangaon

in association with the Departments of Economics and Commerce of the college. On this occasion, notebooks, pens, biscuits, chocolates were distributed to primary school students. Dr. Sanjay Bondge, Shri. Dr. Pintu Rode from department of Economics and Dr. Pawankumar Chandak, Dr. Kalyan Ghodke, Shri. Satish Kadam, Shri. Sakharam Gaikwad from department of Commerce, Teachers Shri. Umesh Jagdale, Watmode Madam were present.

On February 16, food was donated through Roti Bank in Patoda. '*Manusakichi Bhint*' , a multi-purpose charitable organization and Vasantdada Patil College in association with 'Roti Bank' initiative in the bus station area of Patoda city donate food to the poor and needy people every month. On occasion of Dr. Bharatbhushan Kshirsagar's birthday, a donation of Rs. 2500 was given to Roti Bank and food was donated to poor and needy people. This activity was organized by the Social Upliftment Cell and Staff Welfare Committee.

Fruits were distributed to the students of *Divyang Vidyalaya* in Tamba Rajuri on February 17. On the occasion of this activity organized under the guidance of Principal Prof. Abasaheb Hange, Vice Principal Prof. Ganesh Pachkore, Head of Social Upliftment Cell Prof. Prashant Patil, Librarian Shri. Jagannath Patait, Smt. Manisha Gadve, Dr. Dilip Girhe, Dr. Kushaba Salunke, and staff of *Divyang Vidyalaya* were present.

A general knowledge and quiz competition was organized by Geography department on February 17.

A district level quiz competition was organized by the Chemistry department of the college. Students of various colleges of the district participated in the competition.

The prize distribution program of various competitions was concluded with enthusiasm on 17th February. Principal Prof. Abasaheb Hange expressed his satisfaction for giving a helping hand to the orphans, mentally retarded, needy and hungry sections of the society through various social support activities through the college.

All the competitions and social support activities organized as above were given publicity through newspapers. Students, faculty, non-teaching staff and citizens spontaneously participated in various activities.

Principal

दैनिक महाराष्ट्राच्या मनाचा नकाशा

लोकाशा

16FEB2024

वसंतदादा पाटील महाविद्यालयात स्पर्धा परीक्षा मार्गदर्शन वेबिनार

पाटोदा, दि. १५ (लोकाशा न्युज):-येथील नवगण शिक्षण संस्था संचालित वसंतदादा पाटील कला, वाणिज्य व विज्ञान महाविद्यालयात १४ फेब्रुवारी रोजी स्पर्धा परीक्षा, प्लेसमेंट आणि करियर मार्गदर्शन समिती व द इन्स्टिट्यूट फॉर अडवान्सड स्टडीज एज्युकेशन प्रा. लि. यांच्या संयुक्त विद्यमाने आयआयटी, सेट, गेट, नेट या स्पर्धा परीक्षांविषयी मार्गदर्शनपर वेबिनार उत्साहात संपन्न झाला. एम. एस्सी. नंतर स्पर्धा परीक्षांसाठी धोरण व नियोजन कसे ठरवावे या विषयावर आयोजित या वेबिनारमध्ये साधनव्यक्ती म्हणून सिद्धार्थ गंगवार हे उपस्थित होते. आपल्या आवडीचे क्षेत्र कोणते आहे हे ओळखून त्या क्षेत्रात कोणकोणत्या संधी आहेत याचा विचार करूनच स्पर्धा परीक्षेची तयारी करायला सुरुवात करायला हवी. दिवसेंदिवस स्पर्धा कठीण होत असली तरी आत्मविश्वास, योग्य नियोजन व कटोर परिश्रम यांच्या जोरावर कोणताही विद्यार्थी हा स्पर्धा परीक्षांमध्ये यशस्वी होवू शकतो असे प्रतिपादन त्यांनी आपल्या व्याख्यानातून केले. वेबिनारच्या अध्यक्षस्थानी महाविद्यालयाचे प्राचार्य प्रोफेसर आबासाहेब हांगे होते. याप्रसंगी महाविद्यालयाचे उपप्राचार्य डॉ.गणेश पाचकोरे, पदव्युत्तर विभाग संचालक डॉ.ज्ञानेश्वर चौधरी व वेबिनारचे समन्वयक पवार एस.एस. व महाविद्यालयातील प्राध्यापक, विद्यार्थी उपस्थित होते.

सारांश-दैनिक

लोकदिशा

www.elokdisha.com

संपादक - किशोर कागदे RNI MAHMAR/2012/39917

16FEB2024



वसंतदादा पाटील महाविद्यालयात संगीत खुर्ची व बुद्धिबळ स्पर्धा उत्साहात संपन्न

प्रतिनिधी | पाटोदा

येथील नवगण शिक्षण संस्था संचालित वसंतदादा पाटील कला, वाणिज्य व विज्ञान महाविद्यालयात संस्थेचे सचिव डॉ. भारतभूषण क्षीरसागर यांच्या वाढदिवसानिमित्त १६ फेब्रुवारी रोजी संगीत खुर्ची स्पर्धा व बुद्धिबळ स्पर्धा उत्साहात संपन्न झाली. संगीत खुर्ची स्पर्धेचे व बुद्धिबळ स्पर्धेचे आयोजन गृहशास्त्र विभाग व ग्रंथालय यांच्या संयुक्त विद्यमाने करण्यात आले होते. दोन्हीही स्पर्धेत विद्यार्थिनींनी उत्स्फूर्तपणे सहभाग नोंदवला. स्पर्धेचे परीक्षक म्हणून उपप्राचार्य प्रोफेसर किशोर मचाले, ग्रंथपाल प्रा. जगन्नाथ पटवर्धन यांनी काम पाहिले. प्राचार्य प्रोफेसर आबासाहेब हांगे यांच्या मार्गदर्शनाखाली आयोजित या स्पर्धांच्या यशस्वितेसाठी प्रा. मनिषा गाढवे व प्रा. कावेरी खुरगे यांनी विशेष परिश्रम घेतले.

दैनिक महाराष्ट्राच्या मनाचा नकाशा

लोकाशा

18FEB2024

मतिमंद विद्यालयात फळे वाटप



पाटोदा, दि.१७ (लोकाशा न्युज):- येथील नवगण शिक्षण संस्था संचालित वसंतदादा पाटील कला, वाणिज्य व विज्ञान महाविद्यालयाच्या वतीने संस्थेचे सचिव डॉ.भारतभूषण क्षीरसागर यांच्या वाढदिवसानिमित्त १७ फेब्रुवारी रोजी तांबा राजुरी येथील मतिमंद विद्यालयातील विद्यार्थ्यांना फळे वाटप करण्यात आली. प्राचार्य प्रोफेसर आबासाहेब हांगे यांच्या मार्गदर्शनाखाली आयोजित या उपक्रमाप्रसंगी उपप्राचार्य प्रोफेसर गणेश पाचकोरे, समाजोत्पादक कक्षाचे प्रमुख प्रोफेसर प्रशांत पाटील, ग्रंथपाल प्रा.जगन्नाथ पटाईत, प्रा.मनिषा गाढवे, डॉ.दिलीप गिहें, डॉ.कुशाबा साळुंके, मतिमंद विद्यालयाचे श्री. खोसे सर, गायके सर, सातपुते सर, डॉ.तांबे उपस्थित होते.

वसंतदादा पाटील महाविद्यालयातर्फे शालेय साहित्य व खाऊचे वाटप



पाटोदा । प्रतिनिधी
 येथील नवगण शिक्षण संस्था संचालित वसंतदादा पाटील कला, वाणिज्य व विज्ञान महाविद्यालयातर्फे नवगण शिक्षण संस्थेचे सचिव डॉ. भारतभूषण क्षीरसागर यांच्या वाढदिवसानिमित्त १६ फेब्रुवारी रोजी शालेय साहित्य व खाऊवाटप उपक्रम उत्साहात संपन्न झाला.
 प्राचार्य प्रोफेसर आबासाहेब हांगे यांच्या मार्गदर्शनाखाली आयोजित

महाविद्यालयाच्या अर्थशास्त्र व वाणिज्य विभागांच्या संयुक्त विद्यमाने हा उपक्रम जिल्हा परिषद प्राथमिक शाळा अरणगाव येथे संपन्न झाला. याप्रसंगी प्राथमिक शाळेच्या विद्यार्थ्यांना वही, पेन, बिस्कीट, चॉकलेट वाटप करण्यात आले. याप्रसंगी अर्थशास्त्र विभागाचे डॉ. संजय बोंडगे, प्रा. पिंटू रोडे, वाणिज्य विभागाचे डॉ. पवनकुमार चांडक, डॉ. कल्याण घोडके, प्रा. सतीश कदम, प्रा. सखाराम गायकवाड, शिक्षक उमेश जगदाळे, वाटमोडे उपस्थित होते.

cmk

16FEB2024



डॉ. भारतभूषण क्षीरसागर यांच्या वाढदिवसानिमित्त हस्ताक्षर स्पर्धा संपन्न

प्रतिनिधी । पाटोदा

येथील नवगण शिक्षण संस्था संचालित वसंतदादा पाटील कला, वाणिज्य व विज्ञान महाविद्यालयात संस्थेचे सचिव डॉ. भारतभूषण क्षीरसागर यांच्या वाढदिवसानिमित्त १५ फेब्रुवारी रोजी सुंदर हस्ताक्षर स्पर्धा उत्साहात संपन्न झाली. महाविद्यालयाच्या हिंदी विभागामार्फत या स्पर्धेचे आयोजन करण्यात आले होते. स्पर्धेचे उद्घाटन प्राचार्य प्रोफेसर आबासाहेब हांगे यांच्या हस्ते संपन्न झाले. याप्रसंगी उपप्राचार्य प्रोफेसर किशोर मचाले, उपप्राचार्य प्रोफेसर गणेश पाचकोरे, उपप्राचार्य डॉ. अभय क्षीरसागर, पदव्युत्तर विभाग संचालक डॉ. ज्ञानेश्वर चौधरी, आयक्यूएसी समन्वयक डॉ. मनोजकुमार प्रकाश, हिंदी विभागप्रमुख डॉ. न. पु. काळे, डॉ. दिलीप गिन्हे, प्रा. जयंत साठे उपस्थित होते. हस्ताक्षर स्पर्धेस विद्यार्थ्यांनी उत्स्फूर्त प्रतिसाद दिला. स्पर्धेचे बक्षीस वितरण १७ फेब्रुवारी रोजी डॉ. भारतभूषण क्षीरसागर यांच्या वाढदिवसानिमित्त आयोजित कार्यक्रमात करण्यात येणार आहे. स्पर्धेचे परिक्षक म्हणून मराठी विभागप्रमुख प्रोफेसर हमराज उइके, इंग्रजी विभागाचे डॉ. कुशाबा साळुंके यांनी काम पाहिले.

डॉ. भारतभूषण क्षीरसागर यांच्या वाढदिवसानिमित्त बेबीकिटचे वाटप

प्रतिनिधी / पाटोदा - येथील नवगण शिक्षण संस्था संचालित वसंतदादा पाटील कला, वाणिज्य व विज्ञान महाविद्यालयातर्फे नवगण शिक्षण संस्थेचे सचिव डॉ. भारतभूषण क्षीरसागर यांच्या वाढदिवसानिमित्त १५ फेब्रुवारी रोजी बेबीकिटचे वाटप करण्यात आले.

कार्यक्रमाच्या अध्यक्षस्थानी प्राचार्य प्रोफेसर आबासाहेब हांगे होते. याप्रसंगी पाटोदा ग्रामीण रुग्णालयात कन्या रत्नास जन्म दिलेल्या मातांना बेबीकिटचे वाटप करण्यात आले. किट वाटपप्रसंगी रुग्णालयाचे वैद्यकीय



अधिकारी डॉ. सदाशिव राऊत, डॉ. सूर्यकांत सावंत, डॉ. शुभांगी उमाशे, परिचारिका लता चोले, आस्मा मुजावर, मिश्रक रवींद्र ससाणे, उपप्राचार्य प्रोफेसर गणेश पाचकोरे, कनिष्ठ विभागाचे उपप्राचार्य प्रा. नामदेव चांगण, पर्यवेक्षक प्रा. अनिल जोगदंड,

समाजोत्पादक कक्षाचे प्रमुख प्रोफेसर प्रशांत पाटील उपस्थित होते.

याप्रसंगी चिखली नाथ येथील वैष्णवी राऊत, कुसळंब येथील अर्चना पवार, सौताडा येथील पूजा शिंदे व ठरलं येथील राणी राख या मातांना बेबीकिट देऊन गौरवण्यात आले.

थोडक्यात



डॉ. भारतभूषण क्षीरसागर यांच्या वाढदिवसानिमित्त क्रीडा स्पर्धा

पाटोदा: येथील नवगण शिक्षण संस्था संचालित वसंतदादा पाटील कला, वाणिज्य व विज्ञान महाविद्यालयात संस्थेचे सचिव डॉ. भारतभूषण क्षीरसागर यांच्या वाढदिवसानिमित्त १५ फेब्रुवारी रोजी २०० मीटर धावण्याची स्पर्धा उत्साहात संपन्न झाली. स्पर्धेचे उद्घाटन प्राचार्य प्रोफेसर आबासाहेब हांगे यांच्या हस्ते संपन्न झाले. उद्घाटनप्रसंगी उपप्राचार्य तथा क्रीडा संचालक प्रोफेसर किशोर मचाले, उपप्राचार्य प्रोफेसर गणेश पाचकोरे, कनिष्ठ विभागाचे उपप्राचार्य प्रा. नामदेव चांगण, पर्यवेक्षक प्रा. अनिल जोगदंड, डॉ. विनोदचंद्र पवार, डॉ. तानाजी आगळे, प्रोफेसर प्रशांत पाटील उपस्थित होते. ही स्पर्धा क्रीडा विभाग व ग्रंथालय विभागांच्या संयुक्त विद्यमाने आयोजित करण्यात आली होती. धावण्याच्या स्पर्धेत दिक्षा भांबे हिने प्रथम, सानिका राजपुरे हिने द्वितीय तर साक्षी खामकर हिने अनुक्रमे तृतीय क्रमांक पटकावला.

डॉ. भारतभूषण क्षीरसागर यांच्या वाढदिवसानिमित्त अन्नदान

पाटोदा । प्रतिनिधी

येथील नवगण शिक्षण संस्था संचालित वसंतदादा पाटील कला, वाणिज्य व विज्ञान महाविद्यालयाच्या वतीने संस्थेचे सचिव डॉ. भारतभूषण क्षीरसागर यांच्या वाढदिवसानिमित्त १६ फेब्रुवारी रोजी पाटोदातील रोटी बँकेच्या माध्यमातून अन्नदान करण्यात आले.

'माणूसकीची भिंत' बहुउद्देशीय सेवाभावी संस्था आणि वसंतदादा पाटील महाविद्यालयाच्या संयुक्त विद्यमाने पाटोदा शहरात बस स्थानक परिसरात 'रोटी बँक' उपक्रमाच्या माध्यमातून दरमहा गरीब व गरजू लोकांना अन्नदान करण्यात येते. नवगण शिक्षण संस्थेचे सचिव डॉ. भारतभूषण क्षीरसागर यांच्या वाढदिवसाचे औचित्य साधून रोटी बँकेस २५००



रुपये देणगी देण्यात आली व गरीब व गरजू लोकांना अन्नदान करण्यात आले. महाविद्यालयाच्या समाजोत्पादक कक्ष व कर्मचारी कल्याण समितीमार्फत आयोजित हा उपक्रम प्राचार्य प्रोफेसर आबासाहेब हांगे यांच्या हस्ते राबवण्यात आला. याप्रसंगी सेवाभावी संस्थेचे संतोष गर्जे, दत्ता देशमाने व रामदास भाकरे,

उपप्राचार्य प्रोफेसर किशोर मचाले, उपप्राचार्य डॉ. गणेश पाचकोरे, कनिष्ठ विभागाचे उपप्राचार्य प्रा. नामदेव चांगण, पर्यवेक्षक प्रा. अनिल जोगदंड, कर्मचारी कल्याण समिती सचिव डॉ. काकासाहेब पोळळे, समाजोत्पादक कक्षाचे प्रमुख प्रोफेसर प्रशांत पाटील, ग्रंथपाल प्रा. जगन्नाथ पटाईत उपस्थित होते.

दैनिक

महाराष्ट्राच्या मनाचा नकाशा

लोकाशा

18FEB2024

वसंतदादा पाटील महाविद्यालयातर्फे शालेय साहित्य व खाऊचे वाटप

पाटोदा, दि.१७ (लोकाशा न्युज):- येथील नवगण शिक्षण संस्था संचालित वसंतदादा पाटील कला, वाणिज्य व विज्ञान महाविद्यालयातर्फे नवगण शिक्षण संस्थेचे सचिव डॉ. भारतभूषण क्षीरसागर यांच्या वाढदिवसानिमित्त १६ फेब्रुवारी रोजी शालेय साहित्य व खाऊचे वाटप उपक्रम उत्साहात संपन्न झाला. प्राचार्य प्रोफेसर आबासाहेब हांगे यांच्या मार्गदर्शनाखाली आयोजित महाविद्यालयाच्या अर्थशास्त्र व वाणिज्य विभागांच्या संयुक्त विद्यमाने हा उपक्रम जिल्हा परिषद प्राथमिक शाळा अरणगाव येथे संपन्न झाला. याप्रसंगी प्राथमिक शाळेच्या विद्यार्थ्यांना वही, पेन, बिस्कीट, चॉकलेट वाटप करण्यात आले. याप्रसंगी अर्थशास्त्र



विभागाचे डॉ. संजय बोंडगे, प्रा. पिटू रोडे, वाणिज्य विभागाचे डॉ. पवनकुमार चांडक, डॉ. कल्याण घोडके, प्रा. सतीश कदम, प्रा. सखाराम गायकवाड, शिक्षक उमेश जगदाळे, वाटमोडे मॅडम उपस्थित होते.

वसंतदादा पाटील महाविद्यालयात विविध स्पर्धांचे बक्षीस वितरण



पाटोदा । प्रतिनिधी

येथील नवगण शिक्षण संस्था संचालित वसंतदादा पाटील कला, वाणिज्य व विज्ञान महाविद्यालयात संस्थेचे सचिव डॉ. भारतभूषण क्षीरसागर यांच्या वाढदिवसानिमित्त आयोजित विविध स्पर्धांचा बक्षीस वितरण कार्यक्रम १७ फेब्रुवारी रोजी उत्साहात संपन्न झाला. कार्यक्रमाच्या अध्यक्षस्थानी प्राचार्य प्रो. फे. सर आबासाहेब हांगे होते. व्यासपीठावर उपप्राचार्य प्रो. फे. सर किशोर मचाले, उपप्राचार्य प्रो. फे. सर गणेश पाचकोरे, उपप्राचार्य डॉ. अभय क्षीरसागर, पदव्युत्तर विभाग संचालक डॉ. ज्ञानेश्वर चौधरी, कनिष्ठ विभागाचे उपप्राचार्य नामदेव चांगण, पर्यवेक्षक अनिल जोगदंड उपस्थित होते. अध्यक्षीय समारोपात प्राचार्य प्रो. फे. सर आबासाहेब हांगे यांनी डॉ. भारतभूषण क्षीरसागर यांच्या वाढदिवसाच्या निमित्ताने महाविद्यालयामार्फत विविध समाजोपयोगी उपक्रमांच्या माध्यमातून समाजातील अनाथ, मतिमंद, गरजू व भुकेल्या घटकांना मदतीचा हात दिल्याबद्दल समाधान व्यक्त केले.

त्यानंतर क्रीडा व ग्रंथालय विभागाच्या वतीने आयोजित २०० मीटर धावण्याच्या स्पर्धेतील विजेते दिक्षा भांबे, सानिका राजपुरे व साक्षी खामकर यांना, सांस्कृतिक विभागाच्या वतीने आयोजित सामान्य ज्ञान स्पर्धेतील विजेते मोमीन रेहान, नेहकर अर्जुन, बनसोडे प्रज्वल यांना, मराठी विभागाच्या वतीने आयोजित निबंधलेखन स्पर्धेतील विजेते मोमीन कामिझ, दराडे अंकिता, सय्यद अरिबा व नेमान श्रेया यांना हिंदी विभागाच्या वतीने आयोजित सुंदर हस्ताक्षर स्पर्धेतील विजेते सानप पूनम, मोमीन रेहान व नागरगोजे शितल यांना, गृहशास्त्र विभाग व ग्रंथालय विभागाच्या वतीने आयोजित बुद्धिबळ स्पर्धेतील विजेते गजे हर्षदा, उपविजेती सुरवसे तनुजा तसेच संगीत खुर्ची स्पर्धेतील विजेते नागरगोजे शितल, नागरगोजे प्रतिका, सय्यद अरिबा यांना, भूगोल सामान्य ज्ञान स्पर्धेतील विजेते टाचतोडे अनिल, कारखेले आदित्य, पाटील सागर यांना, भूगोल प्रश्नमंजुषा स्पर्धेतील विजेते कारखेले आदित्य, टाचतोडे अनिल, पाटील सागर,

सोळुंके जयदीप, पवार महेश यांना, रसायनशास्त्र विभागाच्या वतीने आयोजित जिल्हास्तरीय प्रश्नमंजुषा स्पर्धेतील विजेते वसंतदादा पाटील महाविद्यालयाची गाडे अरुणा, कालिकादेवी महाविद्यालयाचा केदार प्रसाद व वसंतदादा पाटील महाविद्यालयाची सय्यद उरजाफातेमा यांना, वनस्पतीशास्त्र विभागाच्या वतीने आयोजित निबंध स्पर्धेतील वरिष्ठ विभागातील विजेते शेख आयेशा, उबाळे महेश, खंडागळे प्राची यांना तर कनिष्ठ विभागातील बनसोडे पवन यांना, प्रशासकीय विभागाच्या वतीने आयोजित सुंदर स्वाक्षरी स्पर्धेतील विजेते प्रो. फे. सर प्रशांत पाटील, प्रो. फे. सर हमराज उईके, डॉ. अशोक नाईक, अनंता साळुंके यांना प्रोत्साहनपर बक्षिसे देऊन प्रशस्तीपत्र देण्यात आले. कार्यक्रम माचे सूत्रसंचालन डॉ. दिलीप गिन्हे यांनी केले. आभारप्रदर्शन डॉ. गणेश पाचकोरे यांनी केले. बक्षीस वितरण कार्यक्रमास विद्यार्थी, प्राध्यापक व शिक्षकेत्तर कर्मचारी बहुसंख्येने उपस्थित होते.

दैनिक महाराष्ट्राच्या मनाचा नकाशा लोकाशा

19FEB2024

वसंतदादा पाटील महाविद्यालयात बक्षीस वितरण कार्यक्रम

पाटोदा, दि.१८ (लोकाशा न्युज):- येथील नवगण शिक्षण संस्था संचालित वसंतदादा पाटील कला, वाणिज्य व विज्ञान महाविद्यालयात संस्थेचे सचिव डॉ. भारतभूषण क्षीरसागर यांच्या वाढदिवसानिमित्त आयोजित विविध स्पर्धांचा बक्षीस वितरण कार्यक्रम १७ फेब्रुवारी रोजी उत्साहात संपन्न झाला. कार्यक्रमाच्या अध्यक्षस्थानी प्राचार्य प्रो. फे. सर आबासाहेब हांगे होते. व्यासपीठावर उपप्राचार्य प्रो. फे. सर किशोर मचाले, उपप्राचार्य प्रो. फे. सर गणेश पाचकोरे, उपप्राचार्य डॉ. अभय क्षीरसागर, पदव्युत्तर विभाग संचालक डॉ. ज्ञानेश्वर चौधरी, कनिष्ठ विभागाचे उपप्राचार्य नामदेव चांगण,

पर्यवेक्षक अनिल जोगदंड उपस्थित होते. अध्यक्षीय समारोपात प्राचार्य प्रो. फे. सर आबासाहेब हांगे यांनी डॉ. भारतभूषण क्षीरसागर यांच्या वाढदिवसाच्या निमित्ताने महाविद्यालयामार्फत विविध समाजोपयोगी उपक्रमांच्या माध्यमातून समाजातील अनाथ, मतिमंद, गरजू व भुकेल्या घटकांना मदतीचा हात दिल्याबद्दल समाधान व्यक्त केले. कार्यक्रमाचे सूत्रसंचालन डॉ. दिलीप गिन्हे यांनी केले. आभारप्रदर्शन डॉ. गणेश पाचकोरे यांनी केले. बक्षीस वितरण कार्यक्रमास विद्यार्थी, प्राध्यापक व शिक्षकेत्तर कर्मचारी बहुसंख्येने उपस्थित होते.